
Aizkraukles  
novada dome

Lāčplēša ielā 1 A  
Aizkrauklē, LV–5101.

Tālrunis kancelejā 65133930.
Fakss 65133934.

E–pasts: dome@aizkraukle.lv
Darba laiks: katru darbdienu 

no plkst. 8 līdz plkst. 17.
Adrese internetā:  

www.aizkraukle.lv 

„Krievu lācēns” – 
Aizkrauklē

Slimnīcas valdei jauna vadītāja

Teicams ansambļu 
sniegums

Domes sēdē februārī de-
putāti apstiprināja grozīju-
mus Aizkraukles novada do-
mes saistošajos noteikumos 
Nr. 8 „Par garantēto minimā-
lo ienākumu pabalstu Aiz­
kraukles novadā”. Jaunie 
noteikumi stāsies spēkā nā-
kamajā dienā pēc pilna tek-
sta publicēšanas laikrakstā 
“Domes Vēstis”, ko darīsim, 
pēc grozījumu saskaņošanas 
Vides aizsardzības un reģio­
nālās attīstības ministrijā.

Sakarā ar to, ka Valsts 
pārvaldes iekārtas likums un 
likums „Par pašvaldībām” no-
saka, ka pašvaldības auto-
nomās funkcijas ir gādāt par 
iedzīvotāju izglītību, dome ak-
ceptēja sagatavoto sadarbī-
bas līguma projektu ar VAS 
„Latvijas Valsts radio un te-
levīzijas centrs” par sadarbī-
bu Eiropas Savienības fon-
da projekta Nr.3DP/ 
3/.2.2.3.0/12/ IPIA/SM/001 
„Nākamās paaudzes elek-
tronisko sakaru tīklu attīstī-
ba lauku reģionos” īsteno-
šanā. Līgums nosaka sav-
starpēju sadarbību un atbal-
stu infrastruktūras izveidē 
nākamās paaudzes elektro-
nisko sakaru tīklu attīstībai. 
Ieguvēji galvenokārt būs Dau-
gavas kreisā krasta, tai skai-
tā arī Ziedu teritorijas iedzī-
votāji.

Lai uzlabotu dzīves kvali-
tāti jauniešiem vecumā no 
16 līdz 25 gadiem, īpaši pie-
vēršoties tiem, kuri nekur ne-
strādā, nemācās un ir soci-
ālā riska grupās, lai palīdzē-
tu karjeras izvēlē un integrē-
tu viņus sabiedrībā, nolemts 
piedalīties IZM organizētajā 
projektu konkursā „Atbalsts 
jauniešu centru labiekārto-
šanai un to darbības nodro-
šināšanai pašvaldībās, attīs-
tot jaunatnes informācijas 
punktu pieejamību, kā arī 
pilnveidojot infrastruktūru jau­
niešu veselīgā un lietderīgā 
brīvā laika pavadīšanai”, ar 
savu projektu „Skatos, redzu, 
darbojos, lepojos!”. 

Domes sēdē

Aizkraukles IGA cen-
trā 16.februārī notika 

otrā Pārnovadu uzņēmēju 
diena, kuras laikā Aizkrauk-
les novada pašvaldība svei-
ca Aizkraukles novadā strā-
dājošus uzņēmumus un uz-
ņēmējus 10 nominācijās, pa-

sniedzot diplomu un sim- 
bolisku balvu, ko darināja 
Mākslas akadēmijas stu-
dents aizkrauklietis Gatis 
Erdmanis. Aizkraukles no-
vada pašvaldības, IGA cen-
tra, Latvijas tirdzniecības un 
rūpniecības kameras un ES 

informatīvā dienesta „Euro-
pe Direct” Jēkabpils infor-
mācijas centra organizētajā 
izstādē  gadatirgū piedalījās 
vairāk nekā 150 uzņēmēju, 
amatnieku un iestāžu, pasā-
kumu apmeklēja vairāk ne-
kā 5000 cilvēku.

Pateicoties par sadarbību 
2012.gadā  un Aizkraukles 
novada pašvaldības rīkoto 
pasākumu finansiālu un ma-
teriālu atbalstīšanu, nomi-
nācijā "Aizkraukles labdaris 
2012" balvu ieguva SIA 
"AKZ".

Otrā starpnovadu uzņēmēju diena

è  4. lpp.

15. februārī novada aktīvākie jaunieši no novada visām vidusskolām skvērā starp Bērzu un Jaunceltnes ielu at-
klāja jaunu vides objektu – divriteni, kā dāvanu savai pilsētai, kuru veidojuši sadarbojoties starp skolām, ar uzņē-
mējiem, iesaistot atsaucīgus un prasmīgus sava amata pratējus. Nākamajā dienā viņi prezentēja savu veikumu  
Starpnovadu uzņēmēju pasākumā.  Vairāk lasiet 2. lappusē.                                                     Zandas Silaraupas foto

Aizkraukles 1. vidus-
skolas 10.klases sko-

lēns Romāns Selezņovs pie-
dalījās Starptautiskajā skolē-
nu krievu valodas zināšanu 
pārbaudes konkursā  “Rus-
skij medvežonok” (“Krievu 
lācēns”) un – uzvarēja!

Konkursā piedalījās ma-
zākumtautību skolēni no da-
žādām pasaules valstīm, tai 
skaitā 278 – no Latvijas. Ro-
mānam sagatavoties konkur­
sam palīdzēja skolotāja Jeļe-
na Tolopilo.

Romāns šajā konkursā pie-
dalās jau vairākus gadus, vi-
ņu tajā saista interesantie uz-
devumi ne tikai valodniecī-

bā, bet arī jautājumi, kuros 
var parādīt savu atjautību 
un loģisko domāšanu. Kon-
kursa  uzdevumus visi dalīb-
nieki pildīja internetā katrs 
savā skolā. 

Aizkraukles 1. vidusskolas 
skolēni šajā konkursā pie-
dalījās arī iepriekšējos ga-
dos, taču  uzvara Romāna 
kontā ir pirmoreiz. 

Lai veicas!
Uzņēmuma “Latvenergo” 

rīkotajā  erudīcijas konkursā 
8. un 9. klašu skolēniem 
“eXperiments” piedalās arī  
komanda “UPS” no Aizkrauk­
les 1. vidusskolas. 

Pirms nedēļas Aizkraukles pilsētas kultūras namā notika 
starpnovadu vokālo ansambļu skate, kurā piedalījās 

11 kolektīvu no Aizkraukles, Neretas, Pļaviņu un Skrīveru no-
vada. Profesionāla žūrija, kurā piedalījās arī Aizkraukles koru 
apriņķa virsdiriģente Ilze Attardo, labi novērtēja visu Aiz­
kraukles novada ansambļu sniegumu, piešķirot atbilstošas 
pakāpes. Pagasta kultūras nama vīru vokālais ansamblis 
(vadītāja Janīna Zolotorenko) un senioru ansamblis „Maļi-
novij zvon” (Natālija Juškeviča) ieguva augstāko pakāpi, bet 
pagasta sieviešu ansamblis „Spīdala” (Janīna Zolotorenko) 
– pirmo pakāpi, kas arī ir teicams vērtējums.

Visi ansambļi, kuri skatē novērtēti ar augstāko un pirmo pa-
kāpi, piedalīsies skates otrajā kārtā.

Aizkraukles novada pašvaldības 
SIA „Aizkraukles slimnīca” valde 

saņēmusi valdes priekšsēdētājas Alī-
das Vānes iesniegumu ar lūgumu at-
brīvot viņu no amata. Valde pieņēmu-
si Vānes kundzes iesniegumu un Ko-

merclikuma 221.panta kārtībā no 
valdes locekļu vidus ir ievēlējusi jau-
nu valdes priekšsēdētāju. Šos pienā-
kumus turpmāk pildīs Dzintra Krišjā-
ne.

Aizkraukles novada pašvaldība aug-

sti novērtē Alīdas Vānes ieguldījumu 
Aizkraukles novada veselības aprūpes 
nozares pilnveidošanā un Aizkraukles 
slimnīcas infrastruktūras sakārtošanā 
un novēl panākumus, īstenojot jaunas 
ieceres!

25. martā 13:00 muzejā „Kalna Ziedos”
Komunistiskā genocīda upuru  

piemiņas pasākums.



15.februārī līdzās Bērzu 
un Jaunceltnes ielu krusto-
jumam tika atklāts jauns vi-
des objekts - divritenis, kuru 
kā dāvanu savai pilsētai vei-
dojuši Aizkraukles jaunieši 
no 1.vidusskolas, novada 
ģimnāzijas, profesionālās 
vidusskolas un  vakara (mai-
ņu) vidusskolas. 

Darbu, kurš ilga trīs mē-
nešus, koordinēja Aizkrauk-
les jaunatnes lietu speciālis-
te Silvija Brīgere un karjeras 
konsultante Agita Reisa–
Nielsena, velosipēds tapis 
sadarbībā ar mākslinieku 
Antu Brimerbergu.

Šos jauniešus iedvesmoja 
Aizkraukles Mākslas skolas 
realizētais projekts pagāju-
šā gada augustā, kad pie 
skolas atklāja velosipēdu.  
Ņemot vērā to, ka Aizkrauk-
le atrodas pie Daugavas, 
pilsēta ir zaļa, ir izstrādāts 
velomaršruts, sarosījušies 
velo aktīvisti,  veicinot iedzī-
votāju zaļo domāšanu un 
aktīvu dzīvesveidu, ideja par 
velosipēdu  kā Aizkraukles 
atpazīstamības simbolu nā-
kotnē, jauniešiem likās ļoti 
saistoša. Jaunie cer, ka arī 
turpmāk vēl citi velosipēdi 
kā vides objekti mūsu pilsē-
tā varētu veidoties dažneda-
žādos tā izpausmes veidos.

Pēc Aizkraukles novada 

jauniešu foruma pagājušā 
gada 2.novembrī, ko, pras-
mīgi sadarbojoties,  organi-
zēja jaunatnes lietu speciā-
liste un karjeras konsultante 
novadā, jaunieši uzsāka ra-
došu projektu, veidojot kaut 
ko pilsētai paliekošu. 

Projekta galvenais mērķis 
bija veicināt visu Aizkraukles 
novada skolu jauniešu salie-
dētību savā starpā, jauniešu 
redzesloka karjeras izglītī-
bas jautājumos paplašinā-

šanu, sadarbību ar pašval-
dību, vietējiem uzņēmējiem 
un profesionāļiem, stiprināt 
savas darba organizatoris-
kās prasmes, izmantojot 
metodi "Mācīšanās –  da-
rot".

„Pārnovadu uzņēmēju die-
nā” jaunieši savu dāvanu pil-
sētai prezentēja uz ekrāna.

Jaunieši izsaka pateicību 
projekta atbalstītājiem un lab-
vēļiem: Mārtiņam Zariņam, 

Aleksejam Kelmanam, brā-
ļiem Kasparam un Arturam 
Gruziņiem, Andrim Bārtulim, 
SIA "AKZ", SIA "Metālists" 
un SIA "Timber Group RD".

Savukārt Aizkraukles no-
vada pašvaldība izsaka pa-
teicību jauniešiem gan par 
iniciatīvu, gan arī par projek-
ta realizēšanu pašu spē-
kiem.

Jaunieši iesaka simbolu
2. 2013. gada 9. marts

Sen to Rīgu daudzināja…

Komiteja rosina, 
dome lemj

Izglītības, kultūras un 
sporta komitejā februārī 

tika  analizētas sadarbības 
perspektīvas ar sadraudzī-
bas pašvaldībām citās val-
stīs. Par aizsāktajiem un ie-
cerētajiem projektiem sa-
darbībā ar Epšteinas (Vāci-
ja), Biržu (Lietuva), Kiškun- 
halašas (Ungārija), Tčevas 
(Polija) pašvaldībām stāstīja 
sabiedrisko attiecību speciā
liste Zanda Silaraupa. Gan 
pašvaldībai, gan tās iestā-
dēm, gan novada sabiedris-
kajām organizācijām ir nodi-
bināti labi kontakti arī ar citu 
Eiropas pašvaldību līdzīgām 
institūcijām.

Ir droši zināms, ka Vispā-
rējo Latvijas Dziesmu un de-
ju svētku laikā pie mums ie-
radīsies Epšteinas senioru 
grupa, kuras viesošanās lai-
kā viņi tiksies ar Aizkraukles 
senioriem, noskatīsies deju 
lieluzvedumu Rīgā (ja vien 
tiks pie biļetēm). 

Lai ieceres īstenotu, do-
mes sēdē deputāti  nolēma 
piedalīties ES programmas 
„Eiropa pilsoņiem 2007. – 
2013.” 1.aktivitātes 1.pasā-
kuma 1.apakšpasākuma pro-
jektu konkursā ar savu pro-
jektu “Pirmais solis nākot-
nei”, kura kopējās izmaksas 
iespējamas līdz 17 000 eiro. 
Projekta vadība uzdota paš-
valdības sabiedrisko attiecī-
bu speciālistei Zandai Sila-
raupai.

Komitejā, atskatoties uz 
notikušo Pārnovadu uzņē-
mēju dienu, tika ieteikts sarī-
kot arī Skolu dienu, kurā 
mūsu un kaimiņu novadu ie-
dzīvotāji varētu iepazīties ar 
būtiskāko un interesantāko 
mūsu skolās, tikties ar skolu 
vadību un skolotājiem. Vai 
tas notiks, lems pašvaldība 
pēc jautājuma izpētes. 

Paraugseminārs 
Aizkrauklē

Pirmo reizi Latvijā Aiz-
kraukles medicīnas 

centra dienas stacionāra tel-
pās notika praktisks “dzīvās 
ķirurģijas” seminārs trauma-
toloģijā, kura laikā pleca lo-
cītavas jeb artroskopijas trīs 
paraugoperācijas veica viens 
no vadošajiem nozares spe-
ciālistiem Lietuvā – Klaipē-
das reģionālās slimnīcas trau-
matologs ortopēds Viktors 
Jermolajevs. Skatītāju zālē 
divos ekrānos varēja vērot 
operāciju zālē notiekošās dar-
bības. Seminārā piedalījās 
ap 40 traumatologu no da-
žādām Latvijas vietām.

25. martā 
no 10:00 līdz 13:00
Aizkraukles novada  

kultūras namā 
donoru diena.

Simfoniskā mūzika 
iekaro bērnus

26.februāra  rīta pusē pilsē
tas kultūras namā notika ne-
parastāks koncerts. Uz kon-
certlekciju „Mūzikas lielval-
stis. Vācija. Austrija”, kurā 
piedalījās Liepājas simfonis-
kais orķestris, tika  aicināti 
bērni – sākumskolu klašu 
skolēni un bērnudārzu au-
dzēkņi.  Kultūras namā viļ-
ņot viļņoja ap 600 bēru gal-
viņu, izbaudot gandrīz vai 
svinīgu tvīksmi par kaut ko 
nezināmu, kas vēl priekšā. 
Tai pašā laikā skolotāji no-
raizējušies centās no savām 
vietām saskatīt nerātnākos, 
ka tikai labi uzvestos līdz ga-
lam. Bet… Skatuvi piepildīja 
orķestra mūziķi, dzisa gais-
mas, un koncertlekcija varē-
ja sākties. Zālē pēkšņi valdī-
ja apbrīnojams miers un 
klusums, visi sekoja līdzi ru-
nātajam, uz ekrāna rādīta-
jiem Austrijas un Vācijas 
skatiem un melodijām. 

Lai piepildītu lielo zāli, aiz-
krauklieši bija aicinājuši arī 
citu novadu mazos. 

Koncertlekcijas  cilvēku gru-
pa visu paredzēto laiku pra-
ta saistīt bērnu uzmanību 
gan ar skaistu mūziku, gan 
runāto tekstu, gan video uz 
ekrāna.

Aizkraukles pagasta 
sākumskola šajā mā-

cību gadā  sadarbībā ar ve-
cākiem deva iespēju bēr-
niem apmeklēt   profesionā-
lā pūtēja orķestra ,,Rīga”  3 
koncertu ciklu, ko apmeklēja    
65  1.-4. klases  un  pirms-
skolas sagatavošanas gru-
pas audzēkņi.

Pirmais koncerts ,,Ziemas
svētku zvaigzne’’  klausītājus 
ievadīja gada brīnumaināko 
svētku noskaņās. Svētku sa-
jūtu uzbūra populāras dzies-
mas ar Marta Kristiāna Kalni-
ņa piedalīšanos un labi zinā-
mas klasiskās mūzikas me-
lodijas orķestra ,,Rīga” izpil- 
dījumā.

Koncertā ,,No stabules līdz 
saksofonam’’ bērni sekoja  vēs-
turiskai notikumu gaitai, kā 
ar rokām darināta stabule ir 
pārtapusi koka pūšaminstru
mentos, kuri orķestrī skan 
mūsdienās.

Visatraktīvākais bija ciklu 
noslēdzošais 27.februāra kon-
certs ,,Džeza mūzikas darbi 
un nedarbi”. Koncerta vadī-
tājs ar bērniem risināja saru-
nas par džeza mūzikas ka-
ralieni – improvizāciju. Diri-
ģenta Raita Ašmaņa vadībā   
klausījāmies mūziķu solo 
improvizācijas, kā arī paši ar 
plaukstu, knipju un izsaucie-

nu palīdzību piedalījāmies  
džeza skaņdarbu atskaņo-
šanā. 

Pēc katra koncerta  skolo-
tāji audzēkņiem bija ieplāno-
juši  Rīgas ievērojamāko un 
populārāko objektu iepazī-
šanu. Pirms Ziemassvētkiem 
bērni priecājās par svētku ro-
tā tērpto ,,Lido” atpūtas kom-
pleksu. 

Pirms brauciena uz 3. kon-
certu  ar skolotājām  izstrā-
dājām maršrutu. Izveidojām 
prezentāciju par objektiem, 
kurus apmeklēsim, rādījām 
un stāstījām par tiem bēr-
niem (Prezidenta pils, Doma 
laukums, Latvijas Radio, Lī-
vu laukums, Brīvības piemi-
neklis, Bastejkalns, Operas 
un baleta teātris, Melngalvju 
nams).

Pēc ekskursijas bērni lai-

mīgi stāstīja par savām sa-
jūtām. 

Bērniem ļoti patika vērot 
Vecrīgas ēkas ar statujām 
un greznojumiem, skaitīt baz-
nīcu torņu zelta  gaiļus, prie-
cāties par melno kaķi uz 
mājas jumta tornīša, u. c.

Lielākajai daļai bērnu vis-
lielākais pārdzīvojums bija 
Brīvības pieminekļa apmek-
lējums. Viņi  klausījās skolo-
tājas Initas Vilciņas stāstīju-
mā  un pētīja  simbolisko tēlu 
grupas un vēsturisko notiku-
mu atspoguļojumu pieminek-
ļa sienās. Bērniem izdevās 
saskatīt  eņģelīti Brīvības tē-
la  rokās.

Janīna  
Zolotorenko,  

Aizkraukles pagasta  
sākumskolas direktore

Zandas Silaraupas 
foto



Tiesības piedalīties TV3 
šovā Koru Kari 3 iegu-

vis Aizkraukles novada paš-
valdības darbinieks Jānis Cie-
lavs (attēlā). Viņš izturēja pār-
baudi un ir uzņemts Lielvār-
des sarkanajā  teiksmu korī, 
kuru vada Aija Andrejeva (pa-
zīstam arī kā Aišu).

Pagājušajā svētdienā  no-
tika iepazīšanās raidījums, 
kurā šova septiņu  koru va-
dītāji iepazīstināja ar sava 
kora dalībniekiem, ar kuriem 
kopā izpildīja pa vienai dzies-
mai. 

Sākot no 10.marta, katru 
svētdienas vakaru raidījumā 
Koru Kari 3 varēs klausīties 
konkrētas muzikālās  tema-
tikas koncertus, dziedāt līdzi 
tautā iemīļotās melodijas. 
Diemžēl, kā jau šovā, katru 
reizi kādam no koriem šovs 

būs jāpamet.
Koru kari 3 tiešraidi vada 

Anna Rozīte un Lauris Rei-
niks. Ik svētdienu koru  snie-
gumu vērtēs Koru Kari uz-
varētāja Madonas zaļā kora 
vadītāja  dziedātāja Ieva Ke-

rēvica un Rīgas 2.Valsts 
ģimnāzijas diriģents Edgars 
Vītols. Ik nedēļu viņiem  pie-
vienosies kāds trešais priekš-
nesumu vērtētājs. Jutīsim lī-
dzi un aktīvi balsosim par 
Lielvārdes kori!

Deputātu kandidātu (tur­
pmāk – kandidātu) sa-

raksti Aizkraukles novada 
domes vēlēšanām iesniedza-
mi novada vēlēšanu komisi-
jai  no 2013.gada 12.aprīļa 
līdz 22.aprīlim. Pēdējā dienā  
kandidātu sarakstus drīkst 
iesniegt visi iesniedzēji, kuri 
būs ieradušies attiecīgās 
vēlēšanu komisijas telpās līdz 
pulksten 18.00.

Vēlētāji drīkst balsot tajā 
pašvaldībā, kurā viņiem ir re-
ģistrēta dzīvesvieta 90 die-
nas pirms vēlēšanu dienas 
vai tajā pašvaldībā, kurā vi-
ņiem pieder likumā noteiktā 
kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums.

Atšķirībā no parlamenta 
vēlēšanām un tautas nobal-
sošanas pašvaldību vēlēša-
nās vēlētāju uzskaitei tiek 
lietots Vēlētāju reģistrs. Tas 
nozīmē, ka pašvaldību vēlē-
šanās katrs vēlētājs tiks ie-
kļauts noteikta vēlēšanu ie-
cirkņa vēlētāju sarakstā atbil-
stoši reģistrētajai dzīvesvietai 
90 dienas pirms vēlēšanu 
dienas (tas ir līdz 2013.gada 
3.martam.)

Tie Latvijas pilsoņi, kuriem 
2013.gada 3.martā nebija 
spēkā esošas dzīvesvietas 
reģistrācijas, tiks iekļauti tā 
vēlēšanu iecirkņa sarakstā, 
kas atbildīs ziņām par vēlē-
tāja pēdējo reģistrēto dzī-
vesvietu.

Lai informētu par to, kura 
vēlēšanu iecirkņa sarakstā 

vēlētājs iekļauts, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvalde 
katram vēlētājam uz reģis-
trētās dzīvesvietas adresi 
no 18. līdz 23.martam pa 
pastu izsūtīs paziņojumu. 

Līdz 7.maijam vēlētāji var 
izmantot iespēju mainīt sā-
kotnēji reģistrēto vēlēšanu 
iecirkni savas pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, ku-
rā vēlētājam bija reģistrēta 
dzīvesvieta 90 dienas pirms 
vēlēšanām vai uz jebkuru 
vēlēšanu iecirkni tajā pašval-
dībā, kur vēlētājam pieder 
nekustamais īpašums.

Pašlaik spēkā esošā vēlē-
šanu kārtība paredz, ka vē-
lēšanu iecirkņu darba laiks ir 
no pulksten 7.00 līdz 22.00.

Vēlētāji, kuri vēlēšanu die-
nā nevarēs nokļūt savā vē-
lēšanu iecirknī, varēs  iz-
mantot iespēju nobalsot ie-
priekš. Iepriekšējā balsoša-
na notiks trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas:  trešdien, 
29.maijā – no plkst. 17:00 
līdz 20:00; ceturtdien, 30.
maijā – no plkst. 9:00 līdz 
12:00; piektdien, 31.maijā – 
no plkst. 10:00 līdz 16:00.

Tiks organizēta balsoša-
na atrašanās vietā tiem vē-
lētājiem, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nevarēs nobalsot 
vēlēšanu iecirknī. Šo iespē-
ju vēlētāji varēs izmantot, ja 
vēlēšanu dienā atradīsies 
sava vēlēšanu iecirkņa teri-
torijā. 

Koru karos – mūsējais
3.2013. gada 9. marts

Izglītības jautājumi

Vēlēšanas nāk! 
2013.gada 1.jūnijā Latvijā notiks 
kārtējās pašvaldību vēlēšanas

Bējaucim (BJC)

Aizkraukles Bērnu un 
jauniešu centra kolek-

tīvs 27.februārī prezentēja 
iestādes jauno mājas lapu, 
kuru šogad pašu spēkiem 
brīvi pieejamā platformā vei-
dojusi BJC kultūras darba 
organizatore Agnese Pulk­
stene. Turpmāk par aktuālā-
kajiem jaunumiem un pasā-
kumiem BJC varēs lasīt aiz-
krauklesbjc.wix.com/bjcaiz-
kraukle. Mājaslapā varēs 
uzzināt par pulciņiem un la-
sīt par jauniešu biedrības 
"Galaktika" aktivitātēm, ap-

skatīt pasākumu foto galeri-
jas. 

„Vecāki  
Aizkrauklei”

Biedrība “Vecāki Aiz­
krauklei” ir izveidojusi 

jaunu interneta vietni - http://
vecakiaizkrauklei.word-
press.com/, kurā būs vieg-
lāk orientēties un atrast visu 
informāciju, kas saistīta ar 
biedrības darbību. Par to lie-
lu paldies jāsaka Ingūnai 
Kondrātei.

Turklāt tajā ir jauninājums 

- sadaļa “sludinājumi”, kura 
domāta tam, lai tie, kuriem ir 
ko dot, var palīdzēt tiem, ku-
riem iet grūtāk, savukārt tie, 
kuriem iet grūtāk, var lūgt 
palīdzību. Ielūkojieties šajā 
adresē!

Lapa, protams, informēs 
par biedrības darbu, bet tajā 
atrodamas arī dažādas no-
derīgas lietas, kā piemēram, 
saites uz interneta adresēm, 
kurās pieejamas izglītojošas 
spēles bērniem.

Laipni lūgti jaunajā lapā, 
kas tiks papildināta arvien ar 
jaunu informāciju!

Jaunas mājas lapas 

Vai   
sadzirdēja?

Nedēļas nogalē Aizkrauk­
les novada izglītības pār-

valde rīkoja sadarbības skolu 
direktoru tikšanos ar Labklājī-
bas ministrijas Valsts bērnu tie-
sību aizsardzības inspekcijas 
(VBTAI) un Izglītības un zināt-
nes ministrijas (IZM) pārstāv-
jiem.

VBTAI departamenta direkto-
re Inga Millere pastāstīja par 
aktualitātēm bērnu tiesību jau-
tājumos. No IZM bija ieradušies 
Izglītības departamenta direk-
tora vietniece Ineta Īvāne un ve-
cākais referents Ēriks Sīka. Lai 
gan IZM pārstāvji bija aicināti uz 
sarunu par mācību līdzekļu ie-
gādes problēmām, viesi izvairī-
jās no šī jautājuma, aizbildino-
ties ar to, ka Ministru kabinetā 
iesniegts jauns likumprojekts. 
IZM  pārstāvji neatbildēja arī uz 
citiem direktoru jautājumiem, 
bet aprobežojās ar runām par 
nākotnes skolu. Tā arī netika 
skaidrs, kā valsts atbalstīs sko-
lēnus. 

IZM iecerējusi centralizētos 
eksāmenus pārcelt uz pavasari, 
par ko vairums skolu direktoru 
bija sašutuši, norādot, ka šādas 
izmaiņas ne tikai izjauc skolās 
izstrādāto darba grafiku un sko-
lēnu brīvdienas, bet rada arī 
saimnieciskas problēmas un 
papildu izdevumus (brīvdienās 
pilnas jaudas apkure, transports 
skolēnu vešanai, ēdināšanas 
nodrošināšana  u. c.) 

Vai  viesi ieklausījās direktoru 
teiktajā, Aizkraukles izglītības 
pārvaldes vadītāja Astra Siliņa 
nav pārliecināta. Atbildes uz kon-
krētiem jautājumiem netika sa-
ņemtas.

Līdzekļi jāatrod
19. februārī notikušajā Latvi-

jas Pašvaldību savienības (LPS) 
Izglītības un kultūras komitejas 
sēdē, kurā izskatīja Ministru ka-
bineta noteikumu projektu „Par 
kārtību, kādā valsts organizē un 
finansē mācību līdzekļu izdoša-
nu un iegādi”, dalībnieki tika ie-
pazīstināti ar LPS apkopotajiem 
datiem par papildus nepiecie-

šamo finansējumu, ko vajadzē-
tu pašvaldībām, lai iegādātu 
MK noteikumu projektā pare-
dzētos mācību līdzekļus. Kopu-
mā tas veido apmēram 10 mil-
jonus latu. Protams, turpmākajā 
laikā nebūtu vajadzīga tik liela 
summa, bet šāds līdzekļu papil-
dinājums pašvaldību budžetos 
būtu nepieciešams, lai izpildītu 
prasības uz šī gada 1. septem-
bri.

Likums nosaka, ka, uzliekot 
pašvaldībām jaunas funkcijas, 
ir jānorāda finanšu līdzekļu 
avots. Kā izteicās IZM Vispārē-
jās izglītības nodaļas vecākais 
eksperts Ēriks Sīka, pastāv ie-
spēja, ka prasība pašvaldībām 
iegādāt skolēniem mācību lī-
dzekļus par budžeta finansēju-
mu tiks aktualizēta no 2014.ga-
da 1. janvāra. Tas nozīmē, ka 
LPS sarunās ar valdību par nā-
kamā gada budžetu šis jautā-
jums jāņem vērā.

Olga Kokāne,  
LPS padomniece  

izglītības un kultūras  
jautājumos

Valsts – vietējām bibliotēkām
Aizkraukles novada  bibliotēkas, piedaloties 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansētajā pro-
jektā, saņēmu 78 jaunas grāmatas 575 latu vērtī-
bā. Tas ļoti iepriecina gan bibliotēku darbiniekus, 
gan lasītājus, jo pēdējos gados bibliotēkas vairs ne-
saņēma grāmatas, kuras līdz tam katru gadu paš-
valdību bibliotēkām iepirka Nacionālā bibliotēka. 
Iegādātas augstvērtīgas oriģinālliteratūras grāma-
tas, kā arī  vērtīgi pasaules literatūras darbu tulko-
jumi un nozaru un uzziņas literatūra.  Papildināts 
arī bērnu literatūras krājums. 

Vēl bibliotēku krājums papildināts, iesaistoties 
Kultūras ministrijas atbalstītajā programmā, kuras 
rezultātā saņemti ekspertu veidoti grāmatu kom-
plekti, lasītāji šīs grāmatas atpazīs pēc speciālām 
uzlīmēm. Komplektos iekļautas grāmatas par Lat-
vijas un Eiropas vēsturi, mākslu, kultūras vēsturi, arī 
klausāmgrāmatas. 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetā pilsē-
tas un pagasta bibliotēku krājuma papildināšanai 
šogad iedalīti 9620 latu.

Suvenīru-piparkūku ar Aizkraukles pulksteni 
uzņēmēju dienā piedāvāja IK „Ķeipenieši”.



4. 2013. gada 9. marts

Otrā starpnovadu uzņēmēju diena
Priecājoties par uzņēmu-

ma attīstību, piesaistot Eiro-
pas Savienības līdzekļus, 
nominācijā "Izaugsme Aiz­
krauklē 2012" balvu ieguva 
SIA "Mikas M".

Savukārt par laureātu nomi-
nācijā "Aizkraukles eksportē-
tājs 2012" kļuva SIA "Auto Car-
dan". Pagājušajā gadā uzņē-
mums ne tikai eksportēja pre-
ces uz ārvalstīm, bet arī atvēra 
meitas uzņēmumu Igaunijā.

Par "Aizkraukles dāsnāko 
darba devēju 2012" kļuva 
SIA "Jeld Wen Latvija", jo 
uzņēmums nodrošina stabi-
lu darba vietu vairāk nekā 
200 darbiniekiem.

Par Aizkraukles atpazīsta-
mības un labās slavas veici-
nāšanu balvu "Aizkraukles 

vēstnesis 2012" ieguva SIA 
"Meduslācis", kura ceptos 
gardumus pazīst arī ārpus 
Aizkraukles novada.

Par jaunu, inovatīvu ideju 
radīšanu un drosmi neap-
stāties pie pirmajām grūtī-
bām balvu saņēma SIA 
"Hairostraight", kura īpaš-
nieks Juris Kļava radījis jau-
nu fēnu, kurš vienlaikus ir arī 
matu taisnotājs.

Uzteicot par uzņēmējdar-
bības uzsākšanu līdz 25 ga-
du vecumam, SIA "Dani-
vors" pārstāvis Kristaps 
Vorslavs saņēma diplomu 
"Aizkraukles jaunietis - uz-
ņēmējs 2012".

Par darbu savas ģimenes 
saimniecībā un tradīciju tur-
pināšanu balvu nominācijā 
"Aizkraukles lauku cerība" 
saņēma ZS "Gala Tuņķi" 

pārstāvis Toms Atslens. 
Par ilggadēju atbalstu Aiz-

kraukles novada pašvaldī-
bai un iedzīvotāju  grupām, 
interesantām akcijām un 
jaunu ideju ieviešanu nomi-
nācijā  "Aizkraukles pārstei-
gums 2012" apbalvots uz-
ņēmums „Virši A”.  

"Draudzīgāko klientiem Aiz-
krauklē 2012" noteica neofi-
ciālā aptaujā par to, kuru uz-
ņēmumu vai uzņēmēju cilvēki 
uzskata par visatsaucīgāko un 
labāko, vienlaikus pamatojot, 
kāpēc. Tika nosaukti ļoti dau-
dzi uzņēmumi, kuri Aizkrauklē 
ieguvuši cieņu, bet visvairāk 
balsu ieguva SIA "Ziedu sa-
lons Fantāzija".

Pārnovadu uzņēmēju die-
nu kuplāku padarīja sadar-
bības partneri – tuvākas un 
tālākas pašvaldības, kuras 

pasākumā ieradās ar savu 
novadu uzņemējiem. Paldies 
Skrīveru, Kokneses, Mado-
nas, Krustpils, Viesītes un 
Aknīstes pašvaldībām par 
interesi un atsaucību, paldies 
visiem uzņēmējiem, individu-
ālajiem komersantiem, amat-
niekiem par līdzdalību.

Pārnovadu uzņēmēju die-
nā Aizkraukles novada jau-
nieši uz ekrāna prezentēja 
iepriekšējā dienā atklāto vi-
des objektu — velosipēdu, 
bet deju teātris „Armagan”, 
Aizkraukles un Jaunjelga-
vas novada tautas mākslas 
kolektīvi sniedza  koncertu 
apmeklētājiem.

24.februārī  LTV 2 raidīju-
mā ”Nedēļas apskats” mūsu 
uzņēmēju dienai bija veltīts 
videosižets.

è  1. lpp.

Uzņēmēju dienā varēja ne tikai redzēt daudz interesanta, bet arī nobaudīt un iegādāties „Vecsiljāņu” (Bebri) sie-
rus, Madonas maizīti, ābolus no slavenās Pūres un citas labas lietas.

Patīkami
Madonas novada Uz-

ņēmējdarbības atbal-
sta un attīstības nodaļa labi 
novērtējusi Aizkraukles no-
vada pašvaldības organizē-
to Pārnovadu uzņēmēju die-
nu IGA centrā. Savā tvittera 
kontā @MUznemejiem tā 
paudusi savu atzinību: „Pal-
dies Aizkraukles pašvaldībai 
par augstā līmenī organizē-
tām „Pārnovadu uzņēmēju 
dienām”. Izcils piemērs citiem 
novadiem.”

Arī Aizkraukles novada paš-
valdība izsaka pateicību par 
interesi, kādu izrādījušas 
vairākas tuvākas un tālākas 
pašvaldības, piedaloties Uz-
ņēmēju dienā. Tikai sadarbo­
joties mēs varam vairāk.

Nozīmīgs  
bizness

2011. gadā, realizējot Ei-
ropas Savienības fondu  pro-
jektu, SIA „Auto Cardan” no-
mainīja iekārtas kardānu ra-
žošanai pret jaunām un mo-
dernākām. 1/3 produkcijas 
tika eksportēta uz Igauniju. 
Tāpēc šajā valstī pirms gada 
„Auto Cardan” atvēra meitas 
uzņēmumu –„ Auto Cardan 
OU”, kurā pašreiz strādā 5 
darbinieki. Latvijas uzņēmu-
mā strādā 11 cilvēku.

Pērn gada kopējais apgro-
zījums Latvijā pārsniedza 
miljonu latu, pusi no apgrozī-
juma deva tieši kardānu ra-
žošana un remonts. Uzņē-
muma otra nozare ir kravas 
automašīnu tirdzniecība.

Par šī gada mērķi ir izvir-
zīta jauna balansiera uzstā-
dīšana un līdz ar to jauna 
pakalpojuma ieviešana – 
smalcinātāju asu un trumuļu 
balansēšana.

„Auto Cardan” cer piesais-
tīt līdzekļus jaunas darbnī-
cas celtniecībai,  sertificēt 
kardānu metināšanas teh-
noloģisko procesu, turpināt 
sadarbību un uzsākt kardā-
nu komponentu iepirkšanu 
no „DANA Spicer Gelenken­
wellenbau GWB” un „Euro-
cardan S.p.A.”, kā arī uzsākt 
remontētu un jaunu kardānu 
tirdzniecību Somijā. Uzņē-
mums apbalvots kā “Aiz­
kraukles eksportētājs 2012”.

Zoldnera izdevniecība piedāvāja biznesa literatūru, ku-
ras izdošanā viņi ir specializējušies.

Sabiedrība ar ierobe-
žotu atbildību „Mikas M” 

dibināta 2001. gadā 28. de-
cembrī, tās darbības veids ir 
pārtikas produktu ražošana. 
2012. gadā uzņēmums sara-
žoja ap 35 veidu dažādu 
konditorejas glazūru, 10 vei-
du zefīrus dažādos fasēju-
mos gan vietējam tirgum, 
gan eksportam. Produkciju 
uzņēmums sūta uz Igauniju, 
Lietuvu, Angliju, Poliju, Vāci-
ju un Grieķiju, ASV. Vietējā 

(Latvijas) tirgū realizē 38 % 
saražotās produkcijas. Zefī-
ru uzņēmumā ražo no 2009.
gada, un to paspējuši iecie-
nīt ne vien Latvijas iedzīvo-
tāji, bet arī pircēji ārvalstīs. 
Zefīru veikaliem piegādā sa-
darbības partneris Līvānu 
uzņēmums „Adugs”, kas ra-
žo cepumus un citus kondi-
torejas izstrādājumus. Zefīru 
ražošana uzņēmumā ir tikai 
papildu nozare, galvenais 
uzņēmuma produkts kopš 

2002. gada ir glazūru ražo-
šana Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas saldējumiem, sal-
dajiem sieriņiem,  konditore-
jas izstrādājumiem.  SIA 
„Mikas M” ražo arī saldās tā-
felītes, bet nākotnē iecerēts 
ražot labu šokolādi. Nepie-
ciešamās iekārtas jau ir ie-
gādātas un tiek izmēģināti 
dažādi šokolādes veidi. 

Ar Eiropas Savienības fon-
du atbalstu rekonstruēta pār-
tikas noliktava.

Juris Kļava ir cilvēks, 
kurš nevis samierinās 

ar lietu kārtību, bet domā, 
dara, rada un strādā, lai ino-
vatīvas tehnoloģijas atvieg-
lotu mūsu ikdienu. Viņš ir 
frizieris, kurš, lai realizētu 
savas inovatīvās idejas, ir 
atklājis sevī arī inženiera ta-
lantu. Ja kādai ierīcei ir trū-
kums, viņš nevis piecieš to, 
bet domā, mācās un izgud-
ro, kā to novērst. Tieši par to 

viņš Starpnovadu uzņēmēju 
dienā saņēma pašvaldības  
atzinības balvu. 

SIA  „Hairostraight”, kura 
darbojas zem Aizkraukles 
biznesa inkubatora „spārna”  
un kuras īpašnieks un virzī-
tājspēks ir aizkrauklietis Ju-
ris Kļava, cerams, drīz dau-
dzu sieviešu ikdienu padarīs 
daudz vieglāku un matus - 
skaistākus. 

Akciju sabiedrība “Vir-
ši-A” dibināta 1995.

gada 6.janvārī (Zvaigznes 
dienā), atklājot pirmo deg-
vielas uzpildes staciju (DUS) 
pagastā, Kalna ielā. 1998.
gadā atvērta  DUS „Gaisma” 
Aizkraukles pilsētā. Paplaši-
not uzņēmumu, netika mek­
lētas īpaši naudīgās vietas 
pie lielajām maģistrālēm, bet 
veidotas jaunas DUS lauku 
teritorijās Vidzemē un Lat-
galē, un daudzviet plašā ap-
kārtnē „Viršu-A” stacijas ir 
vienīgās šāda veida pakal-
pojumu sniedzējas. Pašlaik 

„Virši-A” izkārtne grezno 40 
degvielas uzpildes stacijas 
visos Latvijas reģionos, arī 
Rīgā. 

“Virši-A” atklājuši arī velo-
sipēdu nomu.

Par ilggadēju atbalstu Aiz-
kraukles novada pašvaldībai 
un dažādām iedzīvotāju  gru-
pām (sportisti, pašdarbnieki, 
pensionāri, maznodrošinātie 
u. c.), interesantām akcijām 
un jaunu ideju ieviešanu 
„Virši-A” apbalvoti nomināci-
jā  “Aizkraukles pārsteigums 
2012”. 

Radoši, ar izdomuPilngadnieki 

Balva “Izaugsme Aizkrauklē 2012”

Paldies Vinetai Cimdiņai  
par Uzņēmēju dienas fotoattēliem!



Jaunatklājums Latvijas sabiedrībai

Attīstās, domājot 
par strādājošajiem

5.2013. gada 9. marts

Pārnovadu uzņē­
mēju dienā rīko­

tāju balvu “Draudzīgā­
kais klientiem Aiz­
krauklē 2012” saņēma 
ziedu salons “Fantāzi­
ja”.    

Salona vadītājs Ri­
mands Mednis stāsta, 
ka uzņēmums savu 
darbību sācis 1993.
gada 29.oktobrī Aiz­
krauklē. 

„Mēs esam pateicī­
gi saviem klientiem, 
ka viņi ir tik uzticīgi 
mums jau gandrīz 20 
gadu”, - saka Ri-
mands Mednis. „Mūsu 
klients parasti ir dzī­
vespriecīgs, smaidošs, 
jautrs,  pateicīgs, ar iz­
smalcinātu gaumi un plašām 
fantāzijas iespējām, ar vēlmi 
savas jūtas izteikt ziedu valo­
dā. Tieši klienti neļauj mums 
ieslīgt rutīnā, bet liek sekot 

līdzi laikam, pilnveidoties.

Mūsu klientu labsirdība 
sniedz mums gandarījumu 
un dod  iespēju radošai iz­
augsmei.”

LSK Aizkraukles  
nodaļa informē

LSK Veselības istabā Lāč­
plēša 1-7 (1. stāvs) katru 
pirmdienu no plkst. 8.00 līdz 
12.00 tiek aicināti visi iedzī­
votāji, kas interesējas par sa­
vu veselību. 

Šeit Jūs varat: 

• saņemt medicīnas darbi­
nieka konsultāciju par ar ve­
selību saistītiem jautāju­
miem,

• noteikt svaru un auguma 
garumu,

• izmērīt arteriālo asins-
spiedienu.

Kā maksas pakalpojumu 
piedāvājam:

• noteikt cukura līmeni asi­
nīs, 

• noteikt holesterīna līmeni 
asinīs, 

• iznomāt palīglīdzekļus in­
valīdiem,

 Mēs esam līdzās!

Natālija Ivanova,  
LSK Aizkraukles  

komitejas izpilddirektore; 
tālruņi: 65124605, 

22046992;   
e-pasts:  

lskaizkraukle@inbox.lv

No 15.marta muzejā „Kalna Ziedi” pasaules mēroga latviešu reportiera Jāņa  Doreda fotoizstāde.

Viņš bija cilvēks, kuru 
pazina visa Eiropa, jo 

aizvien bija tur, kur 20. gad­
simtā risinājās apvērsumi, 
invāzijas, okupācijas un re­
volūcijas. Viņš bija pazīstams 
karaļiem, ministriem un dik­
tatoriem, nerunājot nemaz 
par pasaules valstu repor­
tieriem. Viņam trīs reizes 
piesprieda nāves sodu – gan 
padomju čeka, gan Franko 
režīms. Bet, pateicoties An­
glijas un ASV diplomātiem 
un šo valstu presei, Jānis 
Doreds, kas pasaulē pazīs­
tams ar vārdu Džons Do­
reds, savās kinoreportāžās 
turpināja iepazīstināt ar jau­
nākajiem notikumiem, strā­

dājot amerikāņu firmā Para-
mount  News. Un, kā zināms, 
20. gadsimtā Eiropā notiku­
mu bija vesels karuselis – 
tos visus dokumentēja Jānis 
Doreds. Viņa reportāžu kon­
tā ir sarkanā armija un pilso­
ņu karš Krievijā, Hitlera nāk­
šana pie varas, Austrijas 
anšluss, Čehoslovakijas sa­
dalīšana, pilsoņu karš Spā­
nijā, kur viņš nokļūst cietu­
mā, Otrā pasaules kara sā­
kums, Polijas okupācija,  vā­
cu armijas sagrāve Itālijā un 
ārzemju reportieru pieņem­
šana pie pāvesta. Šis uzskai­
tījums vēl nebūt nav pilnīgs. 
Kopā ar ASV 7. armiju repor­
tieris kā desantnieks izceļas 

Dienvidfrancijā. 
Pasaule viņu iepazina kā 

Džonu Doredu. Turpretim mēs, 
dzīvojot padomju sprostā, 
neko nezinājām par Jāņa 
Doreda trauksmaino dzīvi.

Fotogrāfa un kinoreportie­
ra dzīve bija ārkārtīgi dina­
miska, Latvijā Jānis patiesī­
bā nodzīvoja līdz 13 gadu 
vecumam un atgriezās te ti­
kai 1920. gadā pēc pilsoņu 
kara Krievijā, kur viņš filmēja 
abu karojošo pušu – gan tā 
saukto sarkano, gan balto – 
frontēs. Pēc dažiem gadiem 
viņš jau atkal dodas prom, 
tomēr viņš aizvien jūtas pie­
derīgs Latvijai un saņemto 

Latvijas pasi nosauc par „ne­
pelnītu balvu”.

No Rīgas Jānis Doreds 
1924. gadā devās uz Maska­
vu filmēt Ļeņina bēres. Viņš 
bija vienīgais ārzemnieks, kurš 
nelegāli uzfilmēja šo notiku­
mu. Jāni Doredu par neatļauto 
filmēšanu arestēja čeka.  

Kā dārgāko un svētāko 
lietu viņš vienmēr līdzi nēsā­
ja Latvijas pasi un tikai pēc 
Latvijas okupācijas 1940. 
gadā Jānis Doreds pieņēma 
Amerikas pavalstniecību. 
Par Doreda apcietināšanas 
faktu Maskavā man izdevās 
mūsu arhīvā uziet līdz šim 
nezināmus trīs dokumentus.

Cēsīs dzimušajam Jānim 
Doredam pagājušajā gadā 
apritēja 130. dzimšanas die­
na, un kopā ar Cēsu Vēstu­
res un mākslas muzeju tiku 
sarīkojis pirmo viņa darbu 
izstādi Latvijā.

Mums Latvijā Jānis Do­
reds ir viens no latviešiem ar 
pasaules vārdu, par kuru 
līdz šim tik maz zinājām. Jā­
nis Doreds mira 1954. gadā 
un apbedīts Norvēģijā. Ta­
gad tur atdusas arī viņa mī­
ļotā Elizabete.

Fragmenti  
no fotovēsturnieka  

Pētera Korsaka  
raksta

SIA “JELD-WEN Latvi­
ja” durvju ražotne iz­

gatavo un realizē vairum­
tirdzniecībā sertificētas ār­
durvis un vasarnīcu durvis. 
Savukārt Kokšķiedras plāt­
ņu ražotne izgatavo un pār­
dod kokšķiedru plātnes, ku­
ras izmanto iekšdurvju ražo­
šanā.

Uzņēmums eksportē savu 
produkciju uz  Lielbritāniju, 
Franciju, Zviedriju, Dāniju, 
Somiju, Poliju, Krieviju, ASV, 
Norvēģiju, Igauniju, Lietuvu. 
Produkcija tiek realizēta arī 
Latvijas tirgū. 

Patlaban uzņēmuma abās 
ražotnēs (kokšķiedras plāt­
ņu ražotnē Aizkraukles pa­
gastā un durvju ražotnē Aiz­
kraukles pilsētā) ir nodarbinā­
ti 204 strādājošie. 2012. gada 
apgrozījums - 23 155 425 Ls. 

SIA “JELD-WEN Latvija” 
dibināta 1994.gada 18.jan­
vārī kā ASV privātas kompā­
nijas “JELD-WEN Inc.” mei­
tas uzņēmums. “JELD-WEN 
Inc.” ir viens no lielākajiem 
durvju un logu ražotājiem 
pasaulē ar aptuveni 20 000 
darbiniekiem, kuri nodarbi­
nāti vairāk nekā 100 uzņē­
mumos Amerikā, Eiropā, Āzi­
jā un Austrālijā.   

 ***
Pagājušajā trešdienā no­

vada domes vadību uz tik­
šanos savā durvju ražotnē 
uzaicināja SIA „JELD-WEN 
Latvija” vadība, lai izteiktu 
gandarījumu par Uzņēmēju 
dienā saņemto  balvu „Dās­
nākais darba devējs”,  labāk 
iepazītos. Sarunā piedalījās 
vairākas vadošās amatper­
sonas, kuras pārstāvēja 
„JELD-WEN Europe” Zie­
meļu reģionu vadību – Tor­
bens Porsholdts (atbildīgais 
par Ziemeļu reģiona uzņē­
mumiem), Keijo Erkheikki (at­
bildīgais par uzņēmumiem 
Somijā un Baltijas valstīs), 
Priits Koha (atbildīgais par 
Baltijas valstu ražotnēm).       

Viņi prezentēja pašreizējo 
„JELD-WEN Europe” gru­

pas uzņēmumu struktūru, 
kas pēdējos gados ir  izmai­
nījusies, un informēja par 
attīstības iecerēm Aizkrauk­
lē, izteica gatavību arī tur­
pmāk sadarboties, piedalo­
ties pašvaldības rīkotajos 
pasākumos. Domes priekš­
sēdētājs Leons Līdums,  vi­
ņa vietniece Aina Podvinska 
un pašvaldības attīstības 
plānotāja Ilona Kāgane in­
formēja uzņēmuma vadību 
par pašvaldības aktualitā­
tēm, iepazinās ar durvju ra­
žošanas procesu, ar strād­
nieku jauno ģērbtuvju iekār­
tojumu, uzzināja, ka nolemts 
paplašināt un labiekārtot 
ēdamtelpu  un par citiem pa­
sākumiem, kas skar strādā­
jošo intereses.

Johns Innoss, SIA „JELD-WEN Latvija” durvju ražot-
nes vadītājs, Keijo Erkheikki, Leons Līdums, Priits Ko-
ha, Ilona Kāgane, Ilze Vilcāne, SIA „JELD-WEN Latvija” 
finanšu direktore.

SIA „AKZ” ir kokapstrādes uzņēmums 
(bij.”Nelss” teritorijā). Šeit strādā 200 

strādājošo. 

Galvenā produkcija: zāģmateriāli, iepako­
juma materiāli kā arī celulozes šķelda un gra­
nulas. 10% pamatprodukcijas AKZ realizē 
Latvijā, bet lielo daļu eksportē uz Holandi, 
Lielbritāniju, Igauniju, Franciju, Belģiju, Dāni­

ju, Vāciju, Koreju, Japānu, Ēģipti, Alžīriju.
Šķelda un granulas tiek 100% eksportē­

tas.  2012. gadā uzņēmuma apgrozījums 
sasniedza 36 miljonus latu.

Bet Uzņēmēju dienā ar balvu nominācijā 
“Aizkraukles labdaris 2012” SIA „AKZ” saņē­
ma pašvaldības pateicību par dažāda veida 
atbalstu sociālajā un kultūras  jomā.

Apgūst pasaules karti

Stimuls –   
klientu fantāzija



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

6. 2013. gada 9. marts

Pasākumi Aizkraukles novadā martā – aprīlī

Sporta pasākumi hallē

Pagasta kultūras namā  

Piektdien, 15.martā,  19:00 

Aizkraukles deju apriņķa deju kolektīvu skate, 
gatavojoties  XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV 

Deju svētkiem.

Pilsētas kultūras namā

Sestdien, 16.martā, 18:00 

Čigānzēni koncerā „Mēs jūs mīlam”. 
Biļešu cenas Ls 3, Ls 4, Ls 5, www.bilesuparadize.lv

Biļešu iepriekšpārdošana – kultūras nama un „Biļešu Pa-
radīzes” kasēs.

Ar īpaši sievietēm veltītu koncertprogrammu „Mēs jūs mīlam!” pie 
klausītājiem dodas jauns kvartets „Čigānzēni”, kurā apvienojušies tau-
tā iemīļoti dziedātāji – brālēni Dzintars Čīča un Kaspars Antess un 
brāļi Riči. 

Kad pirms diviem gadiem Čīča un Antess devās kopīgā koncerttūrē, 
viņiem ne reizi vien klausītāji jautāja, kad tad viņi apvienosies ar brā-
ļiem Ričiem. Izrādās, arī Ričus fani mudinājuši apvienoties ar Čīču un 
Antesu. Reiz šie četri čigānzēni satikušies un pašu priekam kopā iz-
dziedājuši čigānu tautasdziesmu pūru. Esot skanējis tik labi, ka secinā-
juši – klausītāji patiesi zina, ko viņi vēlas. Ilgi gaidītā čigānzēnu apvie-
nošanās ir notikusi!

Koncertprogrammā autentiskā čigānu valodā skanēs romances no 
kinofilmas „Tabors aiziet debesīs” un senas tautasdziesmas. Pārstei-
dzošas solās būt Riču, Dzintara Čīčas un Kaspara Antesa hītu jaunās 
versijas – piemēram, „Vijolnieks” Rinaldo un Čīčas duetā, „Jau sūra 
elpa” un citas estrādes pērles („Baltais valsis”, „Čigānzēns”, „Ap Jāņiem 
Mārtiņos” u.c.). 

Kopā ar „Čigānzēniem” muzicēs pianists Anatolijs Livča, akordeo-
nists Kaspars Gulbis, ģitārists Arturs Kutepovs, kontrabasists Viktors 
Veļičko un bundzinieks Antons Gella.

Svētdien, 17.martā, 13:00

Slāvu tradīciju svētki “Masļeņica”, 
rīko krievu biedrība “LAD”. (Pilsētas kultūras namā).

Ceturtdien, 21.martā, 18:00

Valmieras kinostudijas izrāde bērniem  

„Supervaronis Augustiņš”.
Biļetes cena Ls 2.
No 2013.gada marta gandrīz divu mēnešu garumā Latvijas tūrē do-

das SIA „Valmieras kinostudija” producētā izrāde bērniem  „Supervaro-
nis Augustiņš”. Šī ir jaunākā oriģinālluga, ko veidojuši  plaši atzīto un 
skatītāju vidū jau novērtēto izrāžu „Pingvīni nāk!!!” un Šreka diloģijas 
autori.

Izrādes pamatā ir stāsts par vienkāršu pusaugu zēnu Augustiņu, 
kurš vairāk par visu vēlas kļūt par supervaroni un šī iemesla dēļ nereti 
nonāk neparastās situācijās. Negaidīti Augustiņa sapnis piepildās un 
viņš iegūst spējas, kas ļauj zēnam no parasta puisēna kļūt par super-
varoni. Kādas spējas un kā zēns tās ieguvis, kā arī kā tas mainīs viņa 
ikdienu, mazajiem skatītājiem būs iespēja vērot klātienē aizraujošā ie-
studējumā.

Režisors: Krišjānis Salmiņš. Lomās: Atis Bētiņš vai Armands Berģis, 
Ilze Lieckalniņa vai Terēze Lasmane vai Agnese Kalniņa, Kārlis Nei-
manis, Krišjānis Salmiņš, Mārtiņš Lūsis. Komponists: Emīls Zilberts. 
Izrādes garums: stunda un 10 minūtes.

Izrāde paredzēta bērniem vecumā  līdz 12 gadiem.

Sestdien, 23.martā, 19:00

grupas „Klaidonis” koncerts.  
Biļešu cenas Ls 3, Ls 4, Ls 5 www.bezrindas.lv un kultū-

ras nama kasē.

MĀRIS SLOKA kopā ar grupu „Klaidonis”  un aktieri Gunti Skrastiņu 
aicina uz savas 50 gadu jubilejas koncertu, lai veldzētu ar daudzu jau 
iemīļotām dziesmām - Mazo dvēselīti, Veco skroderi, Tik ātri aizskrien 
laiks un citām, kā arī sasildītu sirdis ar pavisam jaunām melodijām. Būs 
ikvienam, kur par dzīvi padomāt un pa asarai notraukt, kur pasmaidīt! 
„Man pieder tas, ko sauc par laimi, es zinu to, un sirds man jūt!” - dzies-
mā Prieks vēsta Māris. Iemesls būt laimīgam noteikti ir arī viņa mūzikas 
cienītāju nebeidzamā mīlestība. Tas ir visaugstākais novērtējums dar-
bam, kas darīts no sirds, un iedvesmotājs censties arī turpmāk! 

Svētdien, 31.martā, 13:00 

Lieldienas „Kalna ziedos”. 
Dziesmas, dejas, rotaļas, olu krāsošana un šūpošanās.

Pirmdien, 1.aprīlī, 17:00

Pensionāru Lieldienu balle 
pilsētas kultūras namā.  Rīko Pensionāru biedrība.

Sestdien, 6.aprīlī, 15:00 

Baltinavas dramatiskā kolektīva „Palādas” izrāde 

„Ontans i Anne. Kozu jubileja”
Biļetes cena Ls 2. 

Trešdien, 10.aprīlī,18:30 

Ukrainas liliputu cirka izrāde bērniem. 
Biļetes cena Ls 2.

Ceturtdien, 11.aprīlī,  19:00

Harijs Ozols un Santa Zapacka koncertā  
„Dzīve sākas”, 

kas veltīts Harija Ozola 50 gadu jubilejai. 

Biļetes www.bilesuparadize.lv  un kultūras namā Ls 3 un 
Ls 4.

Palīdzēsim!
Pavasara aicinājuma mudināti pie dzī-

vojamām mājām parādās aizvien vairāk 
istabas kaķu. Apmaldījušies vai sugas 
brāļu padzīti, tie nevar atrast savas mā-
jas. Pateicoties līdzjūtīgiem iedzīvotājiem 
vairāki šādi kaķi pašlaik atrodas „Felidā”. 
Varbūt kāds no viņiem ir jūsējais vai jūsu 
kaimiņu? 

Piedāvājam trīs mēnešus vecus kucē-
nus (jaukteņi, būs augumā nelieli). Tālr. 
29872678.

Jaunumi no apgāda  
„Zvaigzne ABC”

Tuvojoties pavasarim, apgādā „Zvaigzne 
ABC”  ir izdota E.Peitones-Džounsas grā-

mata "Ēd, lai būtu jauns!", kurā rakstītais uztu-
ra plāns jebkuram palīdzēs izskatīties un justies 
jaunākam.

Jauka dāvana 8.martā varētu būt  „Zvaigznes 
ABC” izdotā Sāra Larkas grāmatas "Balto mā-
koņu zemē" trešais sējums "Kivi aicinājums".

Rokdarbniecēm apgāds sagādājis grāmatu 
"Tapošana", kurā ar daudzām interesantām ide-
jām, izmantojot grāmatnīcā piedāvāto Limbažu 
dziju košās krāsās, var panākt skaistu rezultātu 
– cepuri, šalli vai somu pavasara sagaidīšanai.

Līdz 31.martam „Zvaigzne ABC” veikalā tur-
pinās akcija "Tīrām noliktavas". Daudzas grā-
matas ir pieejamas par puscenu un pat lētāk.

Atgādinām, ka „Zvaigznes” grāmatnīcā var pa-
sūtīt jebkuru Latvijā izdoto grāmatu, ja tā ir pie-
ejama tirdzniecībā.

Gaidām Jūs ”Zvaigznes” grāmatnīcā!

Aizkraukles reģionālā 
Tautskola aicina uz 

LIELDIENU FLORISTIKU 
12. un 19. martā  

plkst. 17:30

Aizkraukles novada kultū-
ras nama 2. stāva zālē. Pa-
sniedzēja: Anta Teivāne.

Sīkāka informācija pa tāl-
runi 29116791 (Anta).

Pieteikties kursiem lūdzam 
pa tālruni 26099259 (Zane).

Biedrība Aizkraukles 
reģionālā Tautskola

 aicina uz  
biedru kopsapulci
 27. martā plkst. 17.30 

Aizkraukles pilsētas  
bibliotēkas zālē. 

Neformālajā daļā – Iman-
ta Ziedoņa dzeja un dzies-
mas ar dzejnieka vārdiem. 
Lūgums paņemt līdzi savu 
mīļāko dzejoli, pasaku vai 
epifāniju.

10. februārī Aizkraukles reģionālā tautskola 
kopā ar Aizkraukles folkloras kopu muzejā “Kal-
na Ziedos” rīkoja Meteņu svinības. Bija iespēja 
vizināties ar ragavām un citiem braucamrīkiem 
no kalniņa, papilnam izbaudot sniega priekus, 
meklēt Meteņa Laimes pogu, sacensties, mielo-
ties ar pankūkām un piedalīties citās izdarībās. 

Anitas Ostrovskas foto


